П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

передаче данных между сегментами интегрированной информационной системы

Евразийского экономического союза

от 27 марта 2018 г.                                                                             №634/2

Председательствовал: Караян Хажак Гамлетович - председатель комиссии по

проведению  открытого конкурса по закупке услуг по передаче данных между

сегментами интегрированной информационной системы Евразийского экономического

союза, директор Департамента информационных технологий.

Присутствовали члены Комиссии:

Нестерович Сергей Анатольевич - заместитель директора Департамента

информационных технологий (заместитель

председателя конкурсной комиссии)

Бавеян Ваге Арташесович - руководитель Секретариата члена Коллегии

(Министра) по внутренним рынкам,

информатизации, информационно-

коммуникационных технологиям

Байтереков Таалай Алымбекович - заместитель директора Департамента

информационных технологий

Иваненко Денис Валерьевич - заместитель начальника отдела развития

информационных ресурсов и систем

Департамента информационных технологий

Карапетян Тигран Варданович - начальник отдела организации и

эксплуатации информационно-

телекоммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами

2

Пустовалов Сергей Викторович - начальник отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

Хотько Александр Николаевич - заместитель директора Департамента

информационных технологий

Игнатенко Роман Викторович - заместитель начальника отдела координации

работ по созданию и развитию

интегрированной информационной системы

Департамента информационных технологий

(секретарь конкурсной комиссии)

Присутствовало 100% от членов Комиссии

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по закупке услуг по передаче

данных между сегментами интегрированной информационной системы Евразийского

экономического союза (далее – Конкурс) проведено Комиссией по адресу: Российская

Федерация, 119121, г. Москва, Смоленский бульвар, д.3/5, стр. 1, каб.     См-212 в 15:30

часов по московскому времени 27 марта 2018 года.

2. Комиссией рассмотрено 3 (три) заявки на участие в Конкурсе.

Регистрацион-

ный номер

Наименование

участника размещения

заказа

Почтовый адрес

участника размещения

заказа

1 ПАО «Ростелеком»

191002, г. Санкт-

Петербург, ул.

Достоевского, д. 15

2
ПАО «МТС»

109147, г. Москва, ул.

Марксистская, д.4.

3 ООО «Теленэт»

115054, г.Москва,

ул. Дубининская, д. 68,

стр.13

3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ПАО «Ростелеком» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

3

нужд Евразийской экономической комиссии, утвержденным Решением Совета

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5 (далее – Положение о

размещении заказов), и извещением о проведении Конкурса (далее – Извещение).

Заявка ПАО «Ростелеком» не соответствует требованиям, предусмотренным

Извещением, а именно:

– В описи конкурсной заявки допущена ошибка в наименовании Конкурса;

– В описи конкурсной заявки указано содержание 297 листов (+2 сама опись), в то

время, как в конкурсной заявке указан объем – 303 листа;

– В пункте 8 формы №2 указан не руководитель предприятия, а доверенное лицо;

– В пункте 10 формы №2 не указаны данные свидетельства о внесении записи в

ЕГРЮЛ;

– В пункте 12 формы №2 указаны 74 филиала (с ошибкой в нумерации), в справке

на листе 15 – 77 филиалов;

– В составе конкурсной заявки содержится копия доверенности на

Омельяненко А.А., заверенная печатью организации, в то время как в Извещении

присутствует требование наличия оригинала доверенности или ее нотариально

заверенной копии.

Учитывая, что заявка ПАО «Ростелеком» не соответствует требованиям,

установленным извещением о проведении Конкурса, на голосование поставлен

вопрос о допуске ПАО «Ростелеком»  к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии За/против/воздержался

Х. Г. Караян Против

С. А. Нестерович Против

В.А. Бавеян Против

Т. А. Байтереков Против

Д. В. Иваненко Против

Т. В. Карапетян Против

С.В. Пустовалов Против

А. Н. Хотько Против

Р. В. Игнатенко Против

Комиссия единогласно приняла решение: отказать в допуске к участию в

Конкурсе ПАО «Ростелеком»

4

4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ПАО «МТС» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов, и

извещением о проведении Конкурса.

Заявка ПАО «МТС» не соответствует требованиям, предусмотренным

Извещением, а именно:

 В составе конкурсной заявки после подписи Малыхина С.В. указана ссылка на

доверенность от 09.08.2017, при этом в составе заявки приложена копия

доверенности от 10.08.2017;

– В пункте 10 формы №2  не указаны данные свидетельства о внесении записи в

ЕГРЮЛ;

– В составе конкурсной заявки содержатся следующие доверенности:

доверенность, выданная Малыхину С.В., подписанная Егоровым И.А. и

доверенность, выданная Егорову И.А. Дубровсковым А.А. При этом в заявке не

содержится документов, подтверждающих полномочия Дубровскова А.А. на

выдачу подобной доверенности по состоянию на дату ее выдачи;

– Все доверенности, содержащиеся в составе конкурсной заявки заверены печатью

организации, в то время как в Извещении присутствует требование наличия

оригинала доверенности или ее нотариально заверенной копии;

– В составе конкурсной заявки содержится форма №4, которая представляет из

себя ряд документов, часть которых не соответствуют форме, приведенной в

Извещении;

Учитывая, что заявка ПАО «МТС» не соответствует требованиям,

установленным извещением о проведении Конкурса, на голосование поставлен

вопрос о допуске ПАО «МТС» к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии За/против/воздержался

Х. Г. Караян Против

С. А. Нестерович Против

В.А. Бавеян Против

Т. А. Байтереков Против

Д. В. Иваненко Против

Т. В. Карапетян Против

С.В. Пустовалов Против

А. Н. Хотько Против

5

Р. В. Игнатенко Против

Комиссия единогласно приняла решение: отказать в допуске к участию в

Конкурсе ПАО «МТС»

5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе ООО «Теленэт» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

извещением о проведении Конкурса.

Заявка ООО «Теленэт» не соответствует требованиям, предусмотренным

Извещением, а именно:

– В конкурсной заявке не указано количество листов прилагаемых документов;

– В составе конкурсной заявки на листе 5, в п.10 – указаны неверные данные

свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;

– В  пункте 13 формы №2  в подпунктах 4 – 9 указаны лицензии ООО «Сател», как

участника консорциума, что не предусмотрено ни в Положении о размещении

заказов, ни в Извещении.

Учитывая, что заявка ООО «Теленэт» не соответствует требованиям,

установленным извещением о проведении Конкурса, на голосование поставлен

вопрос о допуске ООО «Теленэт» к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии За/против/воздержался

Х. Г. Караян Против

С. А. Нестерович Против

В.А. Бавеян Против

Т. А. Байтереков Против

Д. В. Иваненко Против

Т. В. Карапетян Против

С.В. Пустовалов Против

А. Н. Хотько Против

Р. В. Игнатенко Против

Комиссия единогласно приняла решение: отказать в допуске к участию в

Конкурсе ООО «Теленэт»

6. В соответствии с пунктом 20  раздела I извещения о проведении открытого

конкурса признать открытый конкурс несостоявшимся.

6

7. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии:    ___________________Х. Г. Караян

Члены Комиссии:      ___________________ С. А. Нестерович

____________________В.А. Бавеян

____________________Т.А. Байтереков

____________________Д. В. Иваненко

____________________Т. В. Карапетян

____________________С.В. Пустовалов

____________________А.Н. Хотько

Секретарь Комиссии:      _____________________Р.В. Игнатенко

http://www.eurasiancommission.org/